
  

  

        TELEFONREGISTER     FORCHHEIM 
 

BBV Geschäftsstelle Forchheim-Bamberg, 
Hans-Böckler-Straße 3, 91301 Forchheim  Tel.: 09191 / 97 868 – 0 

Telefonische Erreichbarkeit: Mo.-Do.: 7.30 – 12.15 und 13.00 – 16.30 Uhr sowie Fr.: 8.00 – 12.30 Uhr 
Fax: 09191 / 97 868 – 68  Email: Forchheim@bayerischerbauernverband.de 

 

Name Telefon Email Bürozeiten 
nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Grau, Joachim  09191 / 97 868-14  joachim.grau@bayerischerbauernverband.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Kaßel, Daniel  09191 / 97 868-13 
 Telefon in Bamberg 
 0951 / 965 17-128 

 daniel.kassel@bayerischerbauernverband.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
 Mo. in Forchheim 
 

 Nützel, Werner  09191 / 97 868-12 
 Telefon in Bamberg 
 0951 / 965 17-131 

 werner.nuetzel@bayerischerbauernverband.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
 Di., Mi. und Fr. in Forchheim  
 (Mo. und Do. in Bamberg) 

 Weiss, Sandra  09191 / 97 868-11  sandra.weiss@bayerischerbauernverband.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 

Steuertöchter: 
 

BBV Beratungsdienst Forchheim, Hans-Böckler-Straße 3, 91301 Forchheim 
Tel.: 09191 / 97 868 - 20 Fax: 09191 / 97 868 - 29  

 

Name Telefon Email Bürozeiten 
nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Arnold, Elisabeth  09191 / 97 868-27  elisabeth.arnold@ treukontax.de  

 Birdal, Semra  09191 / 97 868-32  semra.birdal@treukontax.de  Mo. -  Mi. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr 

 Dengler Katrin  09191 / 97 868-28  katrin.dengler@treukontax.de  Mo., Di., Do. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Mi. + Fr. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 15.00 Uhr 

 Fuchs, Kerstin  09191 / 97 868-36  kerstin.fuchs@treukontax.de  Di. -  Do.  8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 Hass, Tanja  09191 / 97 868-21  tanja.hass@bbv-bd.de  Mo. - Do. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 Krasser, Bettina  09191 / 97 868-34  bettina.krasser@bbv-bd.de  Mi. + Do.  8.00 – 13.30 Uhr 
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 Maaßen, Kerstin  09191 / 97 868-22  kerstin.maassen@bbv-bd.de  Di. + Mi.   8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr 
 Do.           8.00 – 13.00 Uhr   

 Müller, Sonja  09191 / 97 868-25  sonja.mueller@bbv-bd.de  Mo. - Do. 8.00 – 13.00 Uhr  

 Postler, Petra  09191 / 97 868-31 
  

 petra.postler@bbv-bd.de 
 petra.postler@bubbv.de 

 Mo. + Di.  8.00 – 14.00 Uhr  / Do.  8.00 – 14.30 Uhr  
 Fr.  8.00 – 12.30 Uhr 

 Remmele, Max  09191 / 97 868-35  max.remmele@bbv-bd.de  Mo. - Do. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 von Grafenstein,   
 Johannes 

 09191 / 97 868-33 
 

Telefonsprechstunde 

 johannes.grafenstein@bbv-bd.de 
 

 Di., Do., Fr.  von 13:30 bis 14:30 Uhr 

 

 nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
  

 Wachtveitl,   
 Gerlinde 

 09191 / 97 868-23  gerlinde.wachtveitl@bbv-bd.de  Mo. - Do. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 Weber, Stefanie  09191 / 97 868-26  stefanie.weber@bbv-bd.de  Mo. - Di.  8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  

 Wolf, Christine  09191 / 97 868-24  christine.wolf@bbv-bd.de  Mo. - Do. 8.00 – 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr  
 Fr.            8.00 – 12.00 Uhr 

 

BBV Buchstelle Forchheim, Hans-Böckler-Straße 3, 91301 Forchheim 
Tel.: 09191 / 97 868 - 60 Fax: 09191 / 97 868 - 69   

 

Name Telefon Email Bürozeiten 
nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Kaiser, Ulrike  09191 / 97 868-61  ulrike.kaiser@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Kormann, Thomas  09191 / 97 868-65  thomas.kormann@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Lassner, Carina  09191 / 97 868-62  carina.lassner@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Nützel, Andreas  09191 / 97 868-64  andreas.nuetzel@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Reinhardt, Gerd  09191 / 97 868-66  gerd.reinhardt@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 Schorr, Lisa  09191 / 97 868-67  lisa.schorr@bubbv.de  nur nach vorheriger Terminvereinbarung 

 

Treukontax Forchheim, Hans-Böckler-Straße 3, 91301 Forchheim 
Tel.: 09191 / 97 868 - 30 Fax: 09191 / 97 868 - 39  

 

 

 

 
 

Stand: 01.03.2020 

 

mailto:Forchheim@bayerischerbauernverband.de


   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Bayerischer Bauernverband www.bayerischerbauernverband.de 
Um sich in den geschützten Mitgliederbereich einzuloggen, muss die Mitgliedsnummer und das persönliche 
Passwort auf der Startseite eingegeben werden. Ihre Mitgliedsnummer und das Passwort finden Sie auf  Ihrer 
BBV-Mitgliedskarte  

 
Bildungswerk des BBV www.bbv-bildungswerk.de und 
 www.Bildung-Beratung-Bayern.de 
 

BBV Beratungsdienst www.bbv-bd.de 
 

BBV Buchstelle  www.bubbv.de  
 

BBV Service www.bbv-service.de  
 

BBV Landsiedlung www.bbv-ls.de  
 

BBV Computerdienst www.bbv-cd.de  
 

BBV Touristik www.bbv-touristik.de  
 

KDBH Landshut www.kdbh.de  
 

Verband der Milcherzeuger Bayern  www.milcherzeugerverband-bayern.de 
 

Bayern MEG www.bayern-meg.de  

 

Kompetenz aus einer Hand 
 Schlagkräftige Interessenvertretung 
 Fundierte Beratung 
 Dienstleistungen für die ganze Familie 
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